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wspólnego świętowania. 

➢ XVII sesja Rady Gminy Potęgowo - wotum 

zaufania i absolutorium dla wójta 

➢ Seniorzy z Gminy Potęgowo na wyjeździe 

integracyjnym w Kołobrzegu 

➢ Zabezpieczenia przeciwzalewowe na 

przyłączach kanalizacyjnych 

➢ Skontaktuj się z GOPS i i zostań 

WOLONTARIUSZEM 

➢ Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji 

kluczowych w pomorskich szkołach 

➢ Wzmocnienie bezpieczeństwa przed 

cyberzagrożeniami w Gminie Potęgowo 

➢ Od 1 lipca 2025 r. zmiana stawek opłat za 

odpady oraz obowiązkowa segregacja popiołu 

➢ Edukacja w SP Łupawa – jak segregować 

odpady? 

 

DNI GMINY POTĘGOWO 2025 – DWA 
DNI WSPÓLNEGO ŚWIĘTOWANIA.  

W dniach 13 i 14 czerwca 2025 roku mieszkańcy 

gminy Potęgowo wspólnie świętowali Dni Gminy – 

jedno z najważniejszych wydarzeń w lokalnym 

kalendarzu. Były to dwa dni pełne emocji, muzyki, 

sportu i znakomitej zabawy dla całych rodzin. 

 

Piątek – uroczysty początek i wieczór z humorem. 

Pierwszego dnia  obchodów w sali Gminnego 

Centrum Kultury w Potęgowie odbyła się uroczysta 

sesja Rady Gminy Potęgowo, podczas której wójt 

Dawid Litwin  jednogłośnie otrzymał absolutorium 

za wykonanie budżetu w 2024 roku oraz wotum 

zaufania od radnych. Było to już jedenaste 

absolutorium z rzędu, jakie wójt otrzymał — co 

świadczy o konsekwentnej, skutecznej i 

odpowiedzialnej pracy na rzecz Gminy Potęgowo. 

 

Wieczorem na sali widowiskowej Gminnego 

Centrum Kultury wystąpiła znakomita formacja 

kabaretowo- muzyczna „Tercet czyli Kwartet”, w 

składzie: Hanna Śleszyńska, Robert Rozmus i Piotr 

Gąsowski. Ich humorystyczny program przyciągnął 

tłumy – sala wypełniła się po brzegi, a występ 

spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem 

publiczności, która nagradzała artystów gromkimi 

brawami i śmiechem. 

 

Sobota – sportowe emocje, muzyka i atrakcje dla 

każdego. 

14 czerwca świętowanie rozpoczęło się już od 

wczesnych godzin porannych. Nad jeziorem 

Nieckowskim w Nieckowie odbyły się zawody 

wędkarskie, które zgromadziły licznych miłośników 

spokojnego, ale emocjonującego rywalizowania z 

wędką w dłoni. 

Następnie na placu przy Gminnym Centrum Kultury 

w Potęgowie odbyły się zawody Strongman CUP 
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2025, podczas których swoją obecnością zaszczycił 

gość specjalny – Jan Tatarowicz- Polski Ninja 

Warrior. Nie zabrakło także konkursów i zabaw dla 

publiczności, które dostarczyły wielu radości 

zarówno uczestnikom, jak i kibicującym im widzom. 

 

Tuż po zakończeniu zawodów Strongman CUP, na 

głównej scenie wystąpili artyści z Gminy Potęgowo. 

Występy artystyczne rozpoczął zespół „Mleczaki” z 

Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie, następnie 

solistki: Antonina Saganowska, Nina Zielińska, Inka 

Malek oraz Zuzanna Majewska. Zaprezentowały się 

również dwie grupy taneczne- uczniowie klas 4-6 i 

klasy 7 ze Szkoły Podstawowej w Łupawie. 

Wszystkich solistów i  tancerzy przygotowała Pani 

Zuzanna Malek. Swoje zdolności zaprezentowali 

również uczestnicy zajęć tanecznych  GOK w 

Potęgowie, których przygotowała pani Marzenka z 

Akademii Rozwoju Twórczego ART w Lęborku. 

Tradycyjnym folklorem i barwnymi strojami 

zachwycił publiczność także zespół regionalny 

Orawiacy z gminy Lipnica Wielka. Tuż przed 

koncertami gwiazd publiczność rozgrzewał zespół 

„Wiśta Wio”, którego instruktorem jest Pani Izabela 

Zielińska oraz  solistka Nikola Kędra absolwentka 

zajęć muzycznych z GOK w Potęgowie. 

 

Największa atrakcja Dni Gminy Potęgowo to 

oczywiście koncerty gwiazd. Jako pierwszy wystąpił 

Andrzej Piaseczny z zespołem, który porwał 

publiczność swoim charyzmatycznym występem  

i romantycznymi balladami, wśród których pojawiły 

się największe przeboje, takie jak „Chodź, przytul, 

przebacz” czy „Niecierpliwi”. 

Po zmroku scenę opanowała niesamowita energia i 

folkowe brzmienie – wszystko za sprawą Golec 

uOrkiestry. Bracia Golec i ich zespół dali prawdziwe 

muzyczne show – było radośnie, żywiołowo i 

tanecznie. Ich energiczne połączenie góralskiego 

folkloru z nowoczesnym brzmieniem porwało 

publiczność do wspólnego śpiewania i tańca. Takie 

hity jak „Ściernisko” czy „Górą Ty” rozbrzmiewały 

długo po zakończeniu koncertu, a uśmiechy na 

twarzach uczestników mówiły jedno – to był 

wieczór, który zostanie w pamięci na długo. 

 

Oczywiście przez cały dzień była dostępna strefa dla 

najmłodszych z dmuchańcami, watą cukrową, 

kolorowymi warkoczykami i animartorem. Tego 

dnia animacje i zabawy dla dzieci prowadziła 

POMPALINA. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 

także strefa gastronomiczna oraz stoiska 

wystawców z rękodziełem, koła gospodyń wiejskich, 

które kusiły zapachem i smakiem tradycyjnych, 

swojskich potraw. 

Dni Gminy Potęgowo 2025 pokazały, jak silna i 

zintegrowana jest lokalna społeczność. To były dwa 

dni wspólnego świętowania, które z pewnością na 

długo pozostaną w pamięci mieszkańców i gości. 

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim, 

którzy pomogli w organizacji Dni Gminy Potęgowo. 

Kochani dziękujemy za to, że mogliśmy liczyć na Was 

po raz kolejny             . Dziękujemy Pani dyrektor 

Zakładu Usług Publicznych w Potęgowie Elwirze 

Szewczyk,  Pani Eli Kędra  wraz z całą ekipą, Panu 
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Marcinowi Świder, Panu Zbigniewowi 

Orzechowskiemu, Panu Piotrowi Jabłońskiemu, 

Panu Jakubowi Mroczkowi, Pani Ewelinie Miązek, 

wszystkim występującym artystom oraz 

instruktorom, druhom i druhnom  z OSP w Łupawie 

i OSP w Potęgowie, wystawcom  

i rękodzielnikom, Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Potęgowie, Środowiskowemu Domowi 

Samopomocy w Potęgowie. Szczególne 

podziękowania i ogromne     kierujemy do 

pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w 

Potęgowie i Pań z Punktów Świadczenia Usług 

Społecznych za ich ciężką pracę.  

Dziękujemy: Wójtowi Gminy Potęgowo Panu 

Dawidowi Litwinowi, Przewodniczącemu Rady 

Gminy Potęgowo Panu Waldemarowi 

Zientarskiemu wraz z Radą Gminy Potęgowo, 

Skarbnik Gminy Potęgowo Pani Dorocie Majchrzak. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom Dni Gminy 

Potęgowo 2025. 

OPRACOWANIE: GOK 

XVII SESJA RADY GMINY POTĘGOWO 
- WOTUM ZAUFANIA I 
ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA  

13 czerwca 2025r. odbyła się uroczysta sesja Rady 

Gminy Potęgowo w sali Gminnego Ośrodka Kultury 

w Potęgowie, którą rozpoczęto obchody Dni Gminy 

Potęgowo. Na sesji udzielono Wójtowi Gminy 

Potęgowo Dawidowi Litwinowi wotum zaufania 

oraz absolutorium z wykonania budżetu za 2024 

rok. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podczas 

sesji absolutoryjnej Rada rozpatrzyła Raport o 

stanie gminy, który obejmuje podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim. Następnie 

Radni podjęli uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum 

zaufania. W dalszej części obrad nastąpiło 

przedstawienie przez panią Skarbnik Dorotę 

Majchrzak sprawozdania z wykonania budżetu i 

sprawozdania finansowego za rok 2024. 

Najważniejsze informacje na temat budżetu w 

2024 r.: 

• dochody wykonano w wysokości 

66 753 508,64 zł, tj. 95,09 % planu, w tym 

dochody bieżące 55 963 144,59 zł, dochody 

majątkowe 10 790 364,05 zł; 

• wydatki wykonano w wysokości 71 301 577,56 

zł, tj. 94,46 % planu (w tym wydatki 

majątkowe (w tym inwestycyjne) 

16 432 210,90 zł, wydatki bieżące 

54 869 366,66 zł); 

• deficyt budżetu wyniósł 4 548 068,92 zł; 

• dług publiczny 38 283 179,77 zł w tym 

zobowiązania wymagalne 255,15 zł 

• stan zaległości z tytułu podatków i opłat oraz 

innych należności Gminy 3 034 259,47  zł. 

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 

Piętnastu obecnych Radnych Gminy Potęgowo 

jednogłośnie przyjęło uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Potęgowo wotum zaufania oraz 

absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024. To 

duży sukces i satysfakcja dla Wójta i jego zespołu. 

Wójt Dawid Litwin podziękował za udzielone 

poparcie radnym, a pracownikom Urzędu i 

kierownikom jednostek organizacyjnych za 

współpracę - swój suckces zadedykował własnie 

współpracownikom. Podkreślił, iż wiele 

dokonaliśmy i zmieniliśmy Gminę, nie bojąc się 

odważnych inwestycji. Przewodniczący Rady 

Waldemar Zientarski złożył Wójtowi gratulacje, 

dziękując również wszystkim za owocną współpracę 

na rzecz lokalnej społeczności. 

Gośćmi na sesji byli Starosta Lęborski Tomasz Litwin, 

Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka, Skarbnik Gminy 

Redzikowo Małgorzata Dąbrowska, przedstawiciele 
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gmin partnerskich Lipnicy Wielkiej i Kańczugi, którzy 

zostali zaproszeni na obchody Dni Gminy 

Potęgowo. Jak zawsze bardzo miło jest nam ich 

gościć u siebie. Przybyli goście również przyłączyli 

się do gratulacji i życzeń. Zebrani wysłuchali takze 

prezentacji "Cud Potęgowa" o przemianach jakie 

historycznie nastąpiły w okolicy w związku z 

wybudowaniem linii i dworca kolejowego. 

Poza tym radni podjęli następujące uchwały: 

1. w sprawie powołania zespołu do spraw 

zaopiniowania kandydatów na ławników 

do sądów powszechnych. 

2. w sprawie ustalenia zasad udostępniania 

pomieszczeń biurowych w budynku 

Urzędu Gminy Potęgowo. 

3. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Potęgowo na 2025 rok. 

4. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2025 

- 2037. 

5. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

i przystąpienie Gminy Potęgowo do 

Spółdzielni Energetycznej „Potęgowo”. 

K. KOZIOŁ  

SENIORZY Z GMINY POTĘGOWO NA 
WYJEŹDZIE INTEGRACYJNYM W 
KOŁOBRZEGU  

 

Seniorzy z Gminy Potęgowo uczestniczyli w drugiej 

w tym roku wycieczce integracyjnej do 

malowniczego Kołobrzegu. W programie wycieczki 

znalazło się zwiedzanie najważniejszych atrakcji 

miasta, w tym zabytkowej bazyliki, Muzeum Oręża 

Polskiego czy urokliwej starówki jak również 

źródełka solankowego. 

Uczestnicy mieli również okazję do wspólnego 

posiłku i rozmów przy kawie w przyjaznej 

atmosferze. 

Podczas wyjazdu seniorom towarzyszyli pracownicy 

Urzędu Gminy Potęgowo, którzy czuwali nad 

sprawnym przebiegiem całej wyprawy. 

ZABEZPIECZENIA 
PRZECIWZALEWOWE NA 
PRZYŁĄCZACH KANALIZACYJNYCH  

Grawitacyjne przyłączenie do sieci kanalizacyjnej 

piwnic budynków wielorodzinnych oraz 

jednorodzinnych obciążone jest ryzykiem 

wystąpienia częstego zalewania pomieszczeń 

ściekami cofającymi się z przyłącza i sieci 

kanalizacyjnej, w szczególności w momencie 

wystąpienia zatoru  

lub spiętrzenia ścieków na skutek nielegalnych 

zrzutów wód opadowych do kanalizacji sanitarnej.  

W celu zapobiegania cofaniu się ścieków i zalewaniu 

pomieszczeń podpiwniczonych, właściciel przyłącza 

ma obowiązek zamontować odpowiednie 

urządzenie zabezpieczające, o którym mowa  

w przepisach Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. „w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie”.  

W celu spełnienia powyższego obowiązku w studni 

kanalizacyjnej do której wprowadzone jest 

przyłącze kanalizacyjnej należy zamontować tzw. 

zasuwę burzową (klapkową) DN 160 lub DN 110.  

W przypadku braku możliwości montażu zasuwy w 

studni, istnieje również możliwość zamontowania 

urządzenia na innym poziomym odcinku instalacji. 

Zasuwa wyposażona jest w klapkę, która 

uniemożliwia cofanie się ścieków z sieci 

kanalizacyjnej, zapewniając ochronę przed zalaniem 

pomieszczeń podpiwniczonych.  

ELWIRA SZEWCZYK – DYREKTOR ZUP 

POTĘGOWO 
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SKONTAKTUJ SIĘ Z  GOPS I I ZOSTAŃ 
WOLONTARIUSZEM  

Często zapominamy jak ważna jest bliskość 

drugiego człowieka, dlatego u Nas Wolontariuszem 

może być każdy.  

 

Jeśli tylko jesteś osobą, która :  

- ma trochę wolnego czasu i posiadasz chęć 

podarowania go innym,  

- czuje potrzebę niesienia pomocy innym,  

- pragnie więcej dowiedzieć się o sobie,  

- chce rozwijać swoje umiejętności,  

- chciałaby realizować swoje pomysły,  

- pragnie czuć się potrzebnym. 

W każdym wieku i na każdym etapie prowadzonej 

działalności zawodowej, jak również w okresie 

zamykającym aktywność zawodową warto 

zastanowić się nad podjęciem decyzji o przyłączeniu 

się do grupy wolontariuszy prowadzących 

działalność na rzecz osób zależnych: starszych, 

samotnych, niepełnosprawnych, a także na rzecz 

dzieci z rodzin pozostających w niedostatku. 

Jak zostać wolontariuszem?  

Spotkaj się z koordynatorem ds. wolontariatu w 

siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Potęgowie, ul. Szkolna 2 w celu określenia własnych 

potrzeb i zapoznania się z ofertą prac 

wolontarystycznych. Wypełnij formularz dla 

wolontariusza, który otrzymasz od koordynatora 

wolontariatu. Jeżeli jesteś osobą niepełnoletnią, 

musisz mieć zgodę rodzica/opiekuna prawnego. 

Podpisz porozumienie o współpracy określające 

wymiar i zakres świadczeń (w przypadku osoby 

niepełnoletniej podpis składa rodzic/opiekun 

prawny). 

Serdecznie zapraszamy! 

GOPS POTĘGOWO  

REGIONALNE WSPARCIE ROZWOJU 
KOMPETENCJI KLUCZOWYCH W 
POMORSKICH SZKOŁACH  

 

Realizacja projektu „Regionalne wsparcie rozwoju 

kompetencji kluczowych w pomorskich szkołach” 

została przedłużona do 28.02.2026 r. Poprzez 

oszczędności w projekcie w nowym roku szkolonym 

uczniowie będą uczestniczyć w dodatkowych 

zajęciach pozalekcyjnych, które pomogą im jeszcze 

lepiej  przygotować się do egzaminów ósmoklasisty. 

W ramach wygospodarowanych środków został 

zakupiony dodatkowo nowoczesny sprzęt 

edukacyjny, który posłuży do realizacji zajęć 

projektowych. Dla SP w Potęgowie zostały 

zakupione laptopy - 2 szt., urządzenie 

wielofunkcyjne - 1 szt., dla SP w Łupawie: 

urządzenie wielofunkcyjne - 3 szt., dla SP w 

Skórowie: monitor interaktywny wraz ze stelażem - 

1 szt., system mikrofonowy bezprzewodowy - 1 szt. 

Całkowita wartość projektu : 30 048 737,65 PLN 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 25 541 

427,00 PLN 

Wartość projektu w Gminie Potęgowo: 805 383,59 

zł, w tym dofinansowanie: 97,5% - 785 249,00 zł, 

wkład własny (niefinansowy): 2,5%  - 20 134,59 zł. 

Poprzez kontynuację projektu i dodatkowe 

wsparcie, nasze szkoły mogą jeszcze skutecznej 

wspierać rozwój kompetencji uczniów i tworzyć 

przyjazne, nowoczesne środowisko do nauki. 

WZMOCNIENIE BEZPIECZEŃSTWA 
PRZED CYBERZAGROŻENIAMI W 
GMINIE POTĘGOWO  

 

Gmina Potęgowo realizuje projekt pn. 

„Wzmocnienie bezpieczeństwa przed 

cyberzagrożeniami w Gminie Potęgowo” ,w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027 (FERC) , Priorytet II Zaawansowane 

usługi cyfrowe, Działania 2.2. Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, na 
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podstawie umowy o powierzenie grantu o numerze 

FERC.02.02-CS.01-001/23/1710/FERC.02.02-CS.01-

001/23/2024. 

Projekt ma na celu poprawę cyberbezpieczeństwa w 

Urzędzie Gminy Potęgowo  oraz  

w jednostkach podległych tj.: Szkole Podstawowej 

w Potęgowie, Szkole Podstawowej  

w Łupawie, Szkole Podstawowej w Skórowie, 

Gminnym Przedszkolu i Żłobku w Potęgowie, 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Potęgowie, Środowiskowym Domu Samopomocy w 

Potęgowie oraz Zakładzie Usług Publicznych Z.B. w 

Potęgowie. 

Realizacja projektu przyczyni się do podniesienia 

sprawności i bezpieczeństwa działania systemów 

informatycznych oraz lepszej ochrony informacji 

poprzez zaktualizowanie Systemu Zarządzania 

Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Gminy oraz 

opracowanie i wdrożenie SZBI w jednostkach 

podległych, wyposażenie ww. podmiotów w 

licencje oprogramowania antywirusowego, zakup 

serwerów kopii zapasowych. Projekt przewiduje 

również szkolenia skierowane do pracowników, 

administratorów IT oraz kadry kierowniczej w 

zakresie cyberbezpieczeństwa, które zwiększą 

świadomość możliwych zagrożeń i pozwolą 

zniwelować sytuacje zagrażające bezpieczeństwu 

danych. W czerwcu po przeprowadzonym 

postępowaniu zakupowym zostali wyłonieni 

wykonawcy usług oraz zostały podpisane umowy na 

realizację zadań w ramach projektu. Firma iTrust Sp. 

z o.o. przeprowadzi szkolenia oraz opracuje i wdroży 

SZBI. Natomiast dostawcą sprzętu została firma Net 

Complex Sp. z o.o. 

Wartość projektu: 630 918,14 zł 

Wartość dofinansowania: 485 470,31 zł w tym ze 

środków UE: 407 795,38 zł, BP 77 674,92 zł 

Wkład własny 145 447,83 zł 

OD 1 LIPCA 2025 R. ZMIANA 
STAWEK OPŁAT ZA ODPADY ORAZ 
OBOWIĄZKOWA SEGREGACJA 
POPIOŁU 

Od 1 lipca 2025 r. obowiązywać będą nowe stawki 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Nowe stawki opłat wyniosą: 33,00 zł za osobę 

miesięcznie, 29,00 zł za osobę miesięcznie w 

przypadku posiadania kompostownika. 

Nowe stawki zostały przyjęte Uchwałą Nr 

XV/106/2025 Rady Gminy Potęgowo z dnia 28 

kwietnia 2025 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik, która została 

przedłożona przez Wójta Gminy Potęgowo. 

Podwyższenie stawek opłat było konieczne ze 

względu na rosnące koszty obsługi systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na które 

miały wpływ przede wszystkim wzrost ilości 

odpadów, wzrost wyższej płacy minimalnej, inflacji 

oraz wzrost ceny energii elektrycznej. Podjęcie 

decyzji o podniesieniu opłat było nieuniknione, aby 

utrzymać sprawny system odbioru odpadów i nie 

pogłębiać deficytu, który mógłby negatywnie 

wpłynąć na inne ważne projekty w gminie.  

Od 1 lipca 2025 r. na terenie Gminy Potęgowo 

wprowadza się obowiązkową segregację popiołu. 

Mieszkańcy zostaną wyposażeni w pojemniki na 

gromadzenie popiołu, który będzie odbierany 

zgodnie z harmonogramem wywozu w okresie  

grzewczym, tj. od października do kwietnia. Poza 

tym okresem popiół należy oddawać do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Chlewnicy.  

Przypominamy, że od stycznia 2025 r. obowiązuje 

segregacja odzieży i tekstyliów. Odpady należy 

oddawać do PSZOK w Chlewnicy. Gmina raz w roku 

będzie organizować zbiórkę odzieży i tekstyliów 

bezpośrednio od mieszkańców. Najbliższa zbiórka 

jesienią. 

 W związku ze zmianą stawek opłat za odpady 

mieszkańcy nie są zobowiązani do składania nowych 

deklaracji. Każdy właściciel nieruchomości otrzyma 

zawiadomienie o zmienionej wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyliczonej na podstawie danych zawartych w 

dotychczas złożonej deklaracji. 

EWA CHMURA 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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EDUKACJA W SP ŁUPAWA – JAK 
SEGREGOWAĆ ODPADY?  

W dniu 4 czerwca 2025 r. w Szkole Podstawowej w 

Łupawie odbyły się zajęcia edukacyjne w temacie 

segregacji odpadów komunalnych. Inicjatorem 

spotkania był dyrektor szkoły Pan Bogusław Cyrny 

oraz Pani Janina Bohdanowicz (nauczyciel biologii i 

przyrody). 

 

Na ich prośbę Pani Ewa Chmura z Urzędu Gminy 

Potęgowo, przedstawiła krótką prezentację, w 

której przedstawiła zasady prawidłowego 

postępowania z odpadami oraz omówiła zasady 

prawidłowej segregacji odpadów. Po wysłuchaniu 

krótkiego wykładu, uczniowie wzięli udział w 

konkursie polegającym na poprawnym 

posegregowaniu odpadów. Trzeba przyznać, że 

uporali się z zadaniem bezbłędnie.  

Podczas spotkania uczniowie zaprezentowali się w 

strojach „uszytych”z materiałów (odpadów) 

nadających się do recyklingu. Stroje były bardzo 

oryginalne. W trakcie wydarzenia można było 

podziwiać również prace artystyczne wykonane z 

odpadów. Dzieci przeszły same siebie, spisały się 

rewelacyjnie! Wszystkie prace zostały nagrodzone. 

Inicjatywa spotkania była ważna. Edukacja ma na 

celu kształtowanie odpowiedzialnych postaw i 

nawyków związanych z ochroną środowiska, co 

przyczynia się do lepszego zarządzania odpadami i 

recyklingu. Edukacja ta powinna zaczynać się od 

najmłodszych lat, aby dzieci rozumiały, jak 

segregacja wpływa na środowisko  

i zdrowie.  

EWA CHMURA 
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